
APSTIPRINU 
Biedrī ba „Diagona le” 

                            valdes prieks se de ta js Vsevolods Teterins 
2023.gada 28.februa rī  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

I Atlases turnīrs 64-lauciņu dambretē 
„Hameleons – 2022/2023” 

(dalībnieku atlase uz Eiropas čempionātu Turcijā, 23.04.-7.05.2023.) 
 

Nolikums 
 

I. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 
 

1.1.  Sacensību mērķis ir motivēt bērnus un jauniešu nodarboties ar dambreti un 
veicināt dambretes sekciju un klubu attīstību Baltijas reģionā.  

1.2.  Attīstīt interesi par krievu dambreti Latvijā un kaimiņvalstīs.  
1.3.  Organizēt kvalitatīvus turnīrus bērniem un jauniešiem, attīstīt komunikāciju un 

spēles procesa radošo sastāvdaļu. Veicināt meistarību un atbalstīt                     
talantīgos dambretistus.  

1.4.  Izveidot kvalitatīvu spēles bāzi, paaugstinot jauno dambretistu konkurētspēju 
starptautiskajā līmenī.  

 

II. LAIKS UN VIETA 
 

2.1. Sacensības notiek laika posmā no 2023.gada 25. līdz 26.martam.  
2.2. Sacensības notiek Rija VEF Hotel, Brīvības ielā 199c, Rīgā.  
        Sacensību norises laiks, vieta un veids ir ierakstīts tabulā. 

                                                                                                                                              Tab. Nr. 1 

1. U-9   (2015 dz.g. un jaunāki) 

25.-26.03.2023. 
Brīvības iela 199c, Rīga 64 10:00 

2. U-11 (2013-2014 dz.g.)  

3. U-14 (2010-2012 dz.g.) 

4. U-17 (2007-2009 dz.g.)  

5. U-20 (2004-2006 dz.g.) 

6. U-27 (1997-2003 dz.g.)  

7. Pieugušie 01.-02.04.2023. 
 

 

III. ORGANIZĀCIJA  
 

3.1. Sacensī bas rī ko biedrī ba „Diagona le” ar Vsevoloda Teterina atbalstu. 
3.2. Oficia la  turnī ra ma jas lapa: www.albatross.land. 
 
 
 
 

 

 

http://www.albatross.land/


IV. DALĪBNIEKI 
 

4.1. Sacensī ba s var piedalī ties jaunies i un jaunietes, ka  arī  pieaugus ie bez spe ka  
esos a s diskvalifika cijas no Latvijas un cita m valstī m.  

4.2. Katrs dalī bnieks var reg istre ties ka  individua lais spe le ta js vai nosu tī t pieteikumu 
no Latvijas vai citas valsts oficia la  dambretes kluba.  

4.3. Katrs sacensī bu dalī bnieks ir personī gi atbildī gs par savu veselī bas sta vokli, vai        
arī  par to atbildī bu uzn emas vin a veca ki vai aizbildn i. 

 

V. SACENSĪBU NORISE 
 

5.1. Sacensības notiek pēc IDF noteikumiem atkarībā no dalībnieku skaita katrā 
grupā pēc Šveices sistēmas 7 kārtās vai pēc riņķa sistēmas. Apdomas laiks uz 
katra mikromača partiju: 25 min. + 5 sek. 

5.2. Sacensības U-9 un U-11 grupā notiek pēc 64-lauciņu dambretes klasiskās 
versijas. 

5.3. Sacensībās U-14 un U-17 grupā notiek ar pirmā pusgājiena izlozi 
5.4. Sacensības U-20, U-27 un pieaugušo grupā notiek ar gājienu izlozi (745 

pozīcijas). 
5.5. Izlozi un vietu noteikšanu veic, izmantojot datorprogrammu Draughts Arbiter. 

Par uzvaru dalībnieks saņem 2 punktus, neizšķirts - 1 punkts, zaudējums - 0 
punkti. 

5.6. Katrā vecuma grupā uzvar dalībnieks ar lielāko izcīnīto punktu summu. 
5.7. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc: 

5.7.1. Solkofa koeficientu sistēmas (S-1, S-2); 
5.7.2. uzvaru skaita; 
5.7.3. savstarpējas spēles rezultāta; 
5.7.4. dalībnieka reitinga “Albatross” sistēmā. 

 

VI. APBALVOŠANA 
 

6.1. Dalī bnieki, kas ien e mus i pirmās trīs vietas katrā grupā, iegūst tiesības 
piedalīties Eiropas čempionātā Turcijā, kas notiks no 2023.gada 23.aprīļa 
līdz 7.maijam.  
1.vieta katrā vecuma grupā jauniešiem (meitenēm un zēniem kopā), kā arī 
pieaugušajiem (sievietēm un vīriešiem kopā) iegūst iespēju uz bezmaksas 
izmitināšanu Eiropas čempionāta laikā, piedaloties visās programmās.  

6.2. Ja dalī bnieku skaits viena  vecuma grupa  pa rsniedz 20 dalī bniekus, pirma s trī s 
vietas dotaja  vecuma grupa  tiek apbalvotas ar naudas balva m:  

            1.vieta – 50 eiro; 
            2.vieta – 30 eiro; 
            3.vieta – 20 eiro. 
 

VII. SACENSĪBU IZDEVUMI UN DALĪBAS MAKSA 
 

7.1. Dalības maksu var samaksāt tikai ar pārskaitījumu: 
 Iestādes nosaukums: Biedrība „Diagonāle”, reģ. Nr. 40008254889 
 Adrese: Maskavas iela 322 - 411, Rīga, LV – 1057 

          Banka: Luminor banka 

          Konts: LV11RIKO0000084826116 

 
 

 



7.2. Sacensību organizēšanas izdevumus sedz dalībnieki: 
 

Aktī vi klubi un centri 
“Diagona le” biedrī bas 

siste mas sasta va  

Pa re jie klubi  
“Diagona le” biedrī bas 

siste mas sasta va  

Citi klubi  
“Diagona le” biedrī bas 

siste mas sasta va  

Personī gas vietas un 
sponsoru vietas 

DK “Hameleons”,  
DK “Doma tprieks”, Ventspils 
Jaunra des Nams (A. Sametis), 
Boldera ja, Jogeva (A. Uutma) 

Bauska, Berg u ma kslas 
un mu zikas skola  
(M. Mitenbergs), 
Daugavpils klubi, Lī va nu 
klubi, Valmieras klubi 

Individua lie spe le ta ji un 
klubi, kas nav nedz 1., 
nedz 2.saraksta 

1. Pe teris Kripans 

8,00 eiro 10,00 eiro 12,00 eiro Bezmaksas visu sezonu 
 

7.3.  Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās, sedz komandējošā 
organizācija.            

 

VIII. PIETEIKUMI UN JURIDISKIE ASPEKTI 
 

8.1. Nepilngadīgu dalībnieku sacensībām var pieteikt tikai klubs, treneris vai 
pārstāvis. 

8.2. Dalība sacensībām jāpiesaka līdz 2023.gada 19.martam  www.albatross.land, 
elektroniskajā sistēmā DAMBA. Par visiem jautājumiem lūgums rakstīt savlaicīgi 
pa e-pastu: diagonale@albatross.land.  

8.3. Ja sacensībās piedalās mazāk par 40 dalībniekiem, tad notiek vienotais turnīrs 
“Albatross& Hameleons” un naudas balvas tiek pasniegtas tikai pirmajam 
trijniekam kopvērtējumā. 

8.4. Turnīra organizatori nodrošina Fizisko personu datu aizsardzības likuma 
prasības. 

8.5. Turnīra organizatori nodrošina Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 526 „Kārtība, kādā pasākuma organizators nodrošina neatliekamo 
medicīnisko palīdzību publiskā pasākumā” prasību izpildi. 

8.6. Turnīra organizatori nodrošina sacensību videotranslāciju internetā. 
8.7. Pieteikumu dalībai biedrības “Diagonāle” sacensībās un čempionātos var atteikt,  

ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 
2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti, ja dalībnieks vai nepilngadīgām personām viņu 
likumiskie aizbildņi nepiekrīt dalībnieka datu (vārda, uzvārda), sasniegumu, 
sacensību rezultātu publicēšanai un sacensību norises filmēšanai vai 
fotografēšanai un to publicēšanai plašsaziņas līdzekļos. Pieteikumu dalībai var 
atteikt arī tad, ja dalībnieks pēdējā gada laikā sacensībās vai čempionātos nav 
ievērojis disciplīnu, nav pakļāvies sacensību vai čempionāta norises kārtībai, ar 
to radot traucējumus sacensību vai čempionāta norisei atbilstoši nolikumam. 

8.8. Turnīra dalībnieki ir iepazinušies un piekrīt biedrības “Diagonāle” Tiesas un 
Sporta reglamentam, uz kā pamata notiek turnīrā laikā radušos jebkuru 
jautājumu izskatīšana.  

 
 
 

 
 

 

 

http://www.albatross.land/
mailto:diagonale@albatross.land

